
. Město Poděbrady, zastoupené Městskou realitní Poděbrady, a. s.
sídlo : nám. T. G. Masaryka 1130/18, 290 Ol Poděbrady,
IČ, DIČ : 00239640, CZ00239640

bankovní spojeni
číslo účtu :

zast.

a

na straně jedné jako "pronajímatel"
a

* Lázně Nymburk, s. r. o.

IČ : 24700941
sídlo : HornoDočernická 24.5/23, 19700 Praha 9 - Kbel-y
zast..

na straně druhé jako "nájemce"

SMLOUVU

uzavírají tuto

NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR

I. Předmět smlouvy

l. Městská realitní Poděbrady, a. s. je správcem objektu č. p. 90/11 v ulici Husova
v Poděbradech. Objekt je stavebně určen pro provozováni nebytových prostor, vlastníkem je
město Poděbrady.

2. Pronajimatel přenechává nájemci v návaznosti na usneseni Rady města Poděbrady č.
876/2014 ze dne 1. 12. 2014 k užíváni nebytový prostor označený jako "sesterna" v l. patře
domu č. p. 90/11, v ulici Husova v Poděbradech ve stavu odpovídájicim smluvenému účelu
provozováni.

3. Nájemce je oprávněn užívat nebytové prostory uvedené v dodatku č. l výhradně pro
smluvené účely - provozováni lékařské praxe.
4. Nájemce je oprávněn používat přilehlé společné prostory a chodby.
5. Nájemce se seznámil se stavem pronajímaných nebytových prostor a v tomto stavu je
naj ímá.

II. Doba a skončeni nájmu
l. Tato smlouva o nájmu nebytových prostor se uzavírá na dobu neurčitou s účinnosti od
1. 2. 2015
2. Výpovědní lhůta se sjednává v délce tři měsíců a počítá se od prvního dne měsíce
následujícího po doručení výpovědi.
3. Nájemce se zavazuje ke dni skončení nájmu pronajaté prostory vyklidit a odevzdat je
vyklizené zástupcům pronajimatele ve stavu odpovídájicimu obvyklému opotřebeni a
stavebnímu stavu, ve kterém je převzal.
Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, investice do pronajatých prostor, které nemohou
být odstraněny bez poškozeni substance, resp. bez hospodářské újmy pro předmět nájmu a
pro zbývající objekt, přecházejí po ukončeni nájmu bez náhrady do vlastnictví
pronajimatele.

4. Nájem je možné ukončit jednostranně ze strany pronajímatele odstoupením od smlouvy:
a) v případě prodleni nájemce v placeni nájemného a záloh na služby o více jak patnáct
dnů,

b) v případě, že nájemce svou činností porušuje práva ostatních nájemců, nedodržuje
obecně stanovené podmínky užíváni pronajatých prostor i prostor společných, neudržuje
pronajaté a společné prostory ve způsobilém stavu tak, aby nedocházelo k jejich
poškozováni, znečišťováni, nadměrnému opotřebeni nebo znehodnocováni, v souvislosti s
jeho činnosti je rušen veřejný pořádek.
V těchto případech se nájemce zavazuje nebytové prostory vyklidit a předat pronajimateli
ve lhůtě 15ti dnů od oznámeni pronajimatele, že odstupuje od této smlouvy o nájmu. Za
oznámeni se považuje písemná zpráva odeslaná pronajímatelem nebo jinak doručená na adresu
nebytového prostoru bez nutnosti prokazatelného převzetí nájemcem.
5. Nájem je možné ukončit jednostranně ze strany nájemce odstoupením od smlouvy
v případě, že pronajimatel prokazatelně neplní své povinnosti dle či. Vil. této smlouvy.
6. Platnost této smlouvy automaticky skončí ke konci měsíce, kdy nájemce ztratil
způsobilost k provozováni činnosti, pro kterou si nebytové prostory najal. Tuto
skutečnost je povinen oznámit pronajimateli do lOti dnů od doby, kdy tento stav nastal



7 Nájem může být ukončen také dohodou smluvních stran.
8. Jestliže nájemce předmět nájmu nevyklidi a nepředá ani do 14ti dnů od skončeni této
nájemní smlouvy bude pronajimatelem provedeno na náklady a riziko nájemce vyklizení a
uskladněni a nájemce je povinen zaplatit smluvní pokutu dle bodu 9. tohoto článku.
Pronajimatel má od této doby právo vstupu do předmětu nájmu a má jej nadále pod svou
výlučnou dispozici.
9. Za každý den prodlení s vyklizením pronajatých prostor se nájemce zavazuje zaplatit
pronajimateli smluvní pokutu ve výši 500, - Kč.

III. Cena nájmu
l. Výše nájemného za nebytové prostory dle či. I. této smlouvy se sjednává dohodou
v částce uvedené v dodatku č. l, který je nedílnou součásti této smlouvy a bude
nahrazován dalšími příslušně očíslovanými dodatky tehdy, dojde-li ke změnám ve výši
nájemného.

2. S účinnosti od 1. 1. 2016 může být výše nájemného pronajímatelem každoročně upravena o
příslušný počet procent běžné míry inflace předešlého roku úředně publikované příslušným
státním statistickým orgánem ČR. Tato úprava bude od roku 2016 platit vždy zpětně od
prvého měsíce příslušného roku.
3. Nájemné platí nájemce měsíčně přímo na účet pronajimatele uvedený v záhlaví této
smlouvy.

IV. Služby
l. Pronajimatel bude nájemci poskytovat dodávky tepelné energie, pitnou a teplou
užitkovou vodu vč. stočného a elektrickou energii.
2. Pronajimatel souhlasí se zřízením vlastni telefonní linky nákladem nájemce.
3. Smluvní strany sjednávají měsíční úhradu záloh na služby spojené s nájmem nebytového
prostoru poskytované pronajimatelem nebo jeho prostřednictvím. Výše těchto záloh je
vyčíslena v dodatku č. l, který je nedílnou součásti této smlouvy a bude nahrazován
dalšími příslušně očíslovanými dodatky tehdy, dojde-li ke změnám ve výši cen energii,
vodného a stočného případně dalších komodit.
4. Nájemce si bude zabezpečovat na svůj náklad odvoz připadne likvidaci nebezpečného
odpadu z činnosti prováděných v nebytovém prostoru. Na ukládáni běžného odpadu může
použit nádoby pronajimatele.

V. Platby nájemného a záloh na služby, vyúčtováni
l. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční výši nájemného a záloh na služby
spojených s nájmem nebytového prostoru v pravidelných měsíčních úhradách. VýSe této
úhrady je uvedena v dodatku č. l a při její změně následně v dalších příslušně
očíslovaných dodatcích této smlouvy a je splatná tak, že do 15. kalendářního dne každého
měsíce bude připsána na účet pronajimatele uvedený v záhlaví.
2. Vyúčtováni záloh na služby spojené s nájmem nebytového prostoru zpracuje pronajimatel,
finanční vyrovnáni bude provedeno do 14ti dnů od doručení vyúčtováni nájemci.
3. V případě, že nájemce bude v prodlení s platbou nájemného, záloh na služby poskytované
s nájmem, s upraveným nájemným nebo zálohami na služby, vyúčtováním služeb hrazených
pronajimateli nebo dalšími platbami, uhradí pronajimateli úroky z prodleni podle v té
době platných předpisů.

VI. Práva a povinnosti nájemce
l. Nájemce je povinen dbát při užíváni pronajatých prostor práv ostatních nájemců a
nerušit výkon jejich práv, dodržovat obecně stanovené podmínky užívání pronajatých
prostor i prostor společných.
Nájemce se zavazuje udržovat pronajaté prostory ve způsobilém stavu, zejména musí dbát,
aby nedocházelo k jejich poškozováni, znečišťováni, nadměrnému opotřebeni nebo
znehodnocováni. Vzniklé škody je povinen odstranit na svůj náklad, pokud způsobil škodu
sám, jeho zaměstnanci, zákaznici nebo návštěvnici, jemu smluvně zavázáni partneři či
opraváři nebo jiné osoby pro ně pracující. Nestane-li se tak, má pronajimatel právo po
předchozím upozorněni nájemce závady a poškozeni na své náklady odstranit a požadovat od
nájemce úhradu.

2. Nájemce je povinen zajišťovat a hradit:

- náklady spojené s obvyklým udržovánifn nebytových prostor. Jedná se zejména o malováni
užívaných nebytových prostor.

drobné opravy 5ouvisejici s nájmem a hradit běžnou údržbu pronajatých nebytových
prostor



- náklady na opravy a údržbu zařízeni, která jsou určena a výlučně slouží zvláštnímu
účelu nájemce
3. Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajimateli potřebu oprav, které
mají být provedeny, přičemž je povinen učinit veškeré kroky, které jsou nutné k zabráněni
dalěiho rozšiřováni škod, dále je povinen umožnit provedení těchto i jiných nezbytných
oprav. Pokud se tak nestane, odpovídá nájemce za škodu, která nesplněním povinnosti
vnikla. Potřeba oprav bude oznámena na tlf. č. 325 625 337 nebo 325 613 869.
4. Nájemce je povinen po předchozím ohlášení pronajimateli nebo jeho zmocněnci umožnit
vstup do pronajatých nebytových prostor za účelem jejich kontroly a dodržováni povinnosti
vyplývajících z této smlouvy a předpisů souvisejících a to i v doprovodu třetích osob.
Pronajimatel je povinen'dbát toho, aby nenarušil běžný provoz nájemce.
5. Veškeré úpravy prováděné nájemcem v předmětu nájmu vyžaduji předchozího písemného
souhlasu pronajimatele. Ve sporném případě se má za to, ze souhlasu vyžaduji veškeré
změny zasahující do stavební a architektonické podstaty předmětu nájmu, podstatně měniči
předmět nájmu, či pevná instalace jakýchkoliv zařízeni, jakož i veškeré zásahy do
elektrického, plynového, vodovodního a dalšího vedeni.
Nájemce se zavazuje, že bude dokumentovat v plánech veškeré jim provedené a
pronajimatelem odsouhlasené stavební změny a že dá pronajímateli k dispozici zdarma jeden
výtisk těchto plánů.
6. Nájemce je povinen dodržovat v pronajatých prostorech veškeré protipožární,
hygienické, bezpečnostní a ekologické předpisy.
7. Nájemce bude užívat pronajaté prostory výhradně pro účely uvedené v či. I. této
smlouvy a nesmi bez předchozího písemného souhlasu pronajimatele tyto prostory poskytnout
třetím osobám (podnájem).
8. Nájemce se zavazuje, že nepřevede bez souhlasu pronajimatele na jiného práva
vyplývající z této smlouvy ani uzavřený nájemní vztah. Porušeni tohoto ustanoveni může
mít za následek odstoupeni od této smlouvy ze strany pronajimatele s patnáctidenni lhůtou
k vyklizeni pronajatých prostor nájemcem, přičemž vzájemně poskytnutá plněni a vynaložené
náklady se nevrací a nájemci nevzniká nárok na odstupné. Na tomto se smluvní strany
výslovně dohodly.

9. Je na nájemci zda uzavře pojištěni nad rámec pojištěni proti živelným pohromám,
pojištěni odpovědnosti za škodu na pronajatých prostorách a pojištěni vnitřního vybaveni.
10. Pokud vyvstanou vážné škody, které" se dotýkají nosné konstrukce, je nájemce povinen
neprodlené nahlásit škodu pronajimateli. Nájemce je zavázán k náhradě škody, která
vznikla tím, že neohlásil včas vzniklou škodu.
11. Nájemce nemůže vznášet žádné nároky z titulu dočasných výpadků přívodu vody,
elektrické energie, světla, kanalizace, telefonních vedeni apod., které nebyly přímo
způsobeny pronajimatelem.
12. Nájemce odpovídá za zničeni, odcizení a za jakékoli znehodnoceni věci, nalézajících
se v pronajatém prostoru. Tím není dočtena jiná zákonná odpovědnost nájemce nebo
pronajimatele.

Vil. Práva a povinnosti pronajimatele

l. Pronajimatel je povinen předat předmět nájmu ke dni podpisu této smlouvy. Převzetí
předmětu nájmu, včetně jeho stavu, klíčů atd. bude protokolováno v "zápisu o předáni a
převzetí nebytových prostor" podepsaném nájemcem a pronajimatelem, který se stane
nedílnou součásti této smlouvy.

2. Pronajimatel zabezpečí u pojišťovacího ústavu uzavřeni pojištěni nemovitosti (tzv.
pojištěni živelné).
3. Pronajimatel se dále zavazuje:
a) zajistit plný výkon práv spojených s užíváni prostor,
b) zplnomocnit nájemce k jednáni s příslušnými dodavateli služeb souvisejících s nájmem,
c) bez zbytečného odkladu zajistit odstraněni závad bránicích řádnému užíváni prostor
Způsob odstranění a event. omezeni uživení nebytových prostor s nájemcem projednat a
dohodnout formou dodatku k této smlouvě.

4. Pronajimatel smi provádět opravy a stavební úpravy objektu, které jsou nezbytně nutné
nebo účelné pro údržbu nebo odvráceni hrozící škody, i bez souhlasu nájemce, včetně oprav
a stavebních úprav pronajatých prostor, dojde-li k havárii nebo ke vzniku škody. Podle
naléhavosti je pronajimatel povinen jejich prováděni předem oznámit nájemci a při jejich
provádění postupovat tak, aby nedošlo k podstatnému narušeni běžného provozu nájemce a
škodám na'majetku nájemce. Nájemce je povinen roistnosti nebo prostory přicházejici v
úvahu při uvedených pracích zpřístupnit a nesmi bezdůvodně bránit v prováděni prádl a to

i práci směřujicich ke zlepšeni stavu objektu nebo pronajatých prostor. V posledně
uvedeném případě může pronajimatel tyto stavební úpravy provádět po předchozí dohodě s
nájemcem.



33(USCEU
Ts^eui-tCeuo^d

STOZ-Z-T sup qospe-iqspoá ^

-^OL^T^ T^SOUUT?n BAÁqeu BAnoTUis 0^^ .<
W^JLW -^ A -O^Tď^a^p^^^'^^^3E^:^^;ÍA^.. .^.^ ^cT;:^r^ . ^%, sp^^^ ^^.Eí^S^
>P. f ".p,o ."",. ^^ , "" . ^^^ ^ ^ ^^^ . ;SoT".<Zd:p°;
^Z!! ̂ T"p°.d ?"°""°ow>^^"^3.a^s^Tr"<^^
Tu.n,uzs , usu., ^o ezn. .," " ^-^^^^^t^^^^^^S1 ^1^
WL^ÁWWU^r Z9W 3^ow.s3^^T S^^ 9r^^^:c^:ď^-"W=L 2 "-^^:Sd ]?^ ^^^'i^
A ^^TAezn ueuTAod TUSU e ^33^ ^oAuessuA eu Annvc LÁAnoT'USJ.U^SJ[:od sup?z nTSÁUIS 0^°^
ez ppz.odpoeu 'Te^mT"C. uo^"°7A ^^AU_ss3. UA.eu Ápo.sfLB Z^SU euslucez 'ÁP°^'9UT C'A^OX^^
;u^^^, T8r^u^^^z^^^^^^^"^;'^

^.T^u'^^^^c;^^s^n^^r^p^"^^Lj3 ^eTO;7B :8
oqsu n?W mspe^ ^uq3 Ae^"-ď^7"JeTy9lB^TTp :,3nq^z T. L^°LlÁue^0 TUIÁUBA°ss"^T'ez Tms^^
^w^\T^"]^:;^;^\^::-^:za, "m^^
^-;.sro. ^^UW^^SS?Sq L^^°- '^^^n<;^;^ro ^^Í^^^ ^.^'^^^\Sc ^^
:33UISřBU WOWJ0^ P-^T ueu^od . C uzo, o '.T^^T, 0^!"!0"0^3"^
AT>(TUZA ST^U eYnppzArřo4A °uasT-^s^ UO^C^SO^^lJU TP Od _?UTř T3 

' 

AB:l's 
' 

T^T^A^
^lI^^J;L^^:UT^A S^T^"'^^dn^A^. ::^.:^^^^
eu^onos . Tq3 ^od. z~o^re C"^^s^Le^^?^d^ "^dnorA. _u3UABJdo ^^UITC. uo^~'^
TU!PBAOJd T5'Ae;[ď° ̂ ^""^qo'T^o^^^uf^^A. ;oq!^^ST3 ̂ ^"^
^WW^o^ ^^lu. z'rS? A^^;T^^?^oLJO ^. ^TUl^w ;(3u;mp^
>^'^:;.^^^^^^^^^^^^^^^
^:S-L""UPOWP. -'^ ̂ i^sHSE^^'^^
><.r. ;n, -::^;s""^T^L:,^^^^^"'^^^^>j^^^^^^
A SOUISCBU TZ9UIO Oq3 U TU20UJ9UZ 'TCezeyoeu es Z"^,T . -""^ ""..

".?EAT2n Á;IO^SO;Id nAe:td oqsC

^^^^^ ez" -ep;d^\ o^^ ^^"^ o^ ^^o\wl^Áyw :[ď ^s

q:s!" Bu-"(e4. T^;3/UB:I^"ePn^^^zr^^e^S 80UI3^1!1'!L3 UC^S . Juszsmo
ÍeATZn/JO^SOJd TqouI8u ^;l"^'"^%!>[TuÍ^e9mp°. ep^d"A ..OUS13U!°_ T_UBATZn -OTÁCI °^u
oq^acpu z "AeTs^u~o. "d"e^C. u'lTuiq^nTuu.eT^. ^30LB LOqJlm3CEU T^"T3, c.p^odpo

^^^^^^wwv:::^^ '^^^ s^ ̂ w. ^ow"d';;w^
,. >.>o^ ̂ ^^-;'-^>, Tr, ;ps;^r^^^^^



DODATEK č.l

ukLstTL° iT2uoir^rých prostor v domě c-p- 30/I11'Náměsti 5 května'p0^^

.

Město Poděbrady, zastoupené Městskou realitní Poděbrady, a. s.
s^dl^" : nám. T. G. Masaryka 1130/18, 290 Ol Poděbrady,

. ' ul(- : 00239640, CZ00239640
bankovní spojeni
číslo účtu :
zast.
a

na straně jedné jako "pronajímstel"
a

* Lázně Nymburk, s. r. o.
Ic : 24700941
sidl° : Hornopočernická 245/23, 19700 Praha 9 -
zast.

na straně druhé jako "nájemce'

^l^)ování a členění nebytových prostor Přenechaných nájemci k užíváni (el. I., bod 2
Nebytové prostory jsou situovány v l. patře domu č. p. 90/11 o celkové výměře: 6, 5m2
2. Roční nájemné
Roční nájemné činí celkem bez DPH
(6, 5 m2 x 1. 500, - Kč/in2)

Mě5ični nájemné činí celkem

3. ^Zálohy na služby spojené s nájmem nebytového prostoru
3. 1. záloha na dodavku studené vody
3. 2. záloha na elektrickou energii
3. 3. záloha na dodávku tepla a TUV
3. 4. úklid společných prostor
3. 5. odvoz odpadu

Kč9. 750,

813, - Kč

30, - Kč
100, - Kč

400, - Kč

150, - Kč

20, - Ke

Měsíční zálohy ce l k e

4. Měsiéni úhrada nájeinného a záloh
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

V Poděbradech dne 1. 2. 2015

700, - Kč

1. 513, - Kč
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

nájemce

pronajimatel



DO DÁTE Ke. 2

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v domě 6p. 90/11, úl. Husova v Poděbradech uzavřené dne
1.2.2015 mezi

Město Poděbrady, zastoupené Městskou realitní Poděbrady, a.s.
sídlo : nám. T. G. Masaryka 1130/18, 290 01 Poděbrady
IČ, DIČ : 00239640, CZ00239640
bankovní spojení
číslo účtu :
zast.

a

na straně jedné jako "pronajímatel"

Lázně Nymburk, s. r.o.
IČ :24700941
sídlo : Hornopočernická 245/23, 197 00 Praha 9 - Kbely
zast.

na straně druhé jako "nájemce"

Tímto dodatkem se mění a doplňuje:

1. Údaje pronajímatele:
Město Poděbrady
Jiřího náměstí 20/1, 290 31 Poděbrady
IČ :00239640
DIČ : CZ00239640
bankovní spojení :
číslo účtu pronajímatele:
variabilní symbol :
zastoupené
Městskou realitní Poděbrady, a.s.
nám. T. G. Masaryka 1130/18, 290 01 Poděbrady
IČ:46357564
tel. spojení:
za společnost jedná:
na straně jedné jako "pronajímatel"

2. Údaje nájemce:
Lázně Nymburk, s.r.o.
IČ .24700941
sídlo Benešovská 1951/16, Vinohrady, 101 00 Praha 10
žasl.
na straně druhé jako "nájemce"

3. Výpočet ročního nájemného:
Nebytový prostor o výměře 6,50 m2 po 1.500,- Kč
Roční nájemné činí celkem
3. 1 Měsíční nájemné činí celkem

9.750, - K6
813,-Kč



4.
4.1
4.2
4.3
4.4
4.5 záloha na odvoz TDO
Měsíční úhrady záloh na služby celkem

Výěe měsíčních úhrad záloh na služby poskytované s nájmem nebytových prostor:
záloha na dodávku studené vody vč. stočného' ' ' - -'- '""^"^
záloha na dodavku tepelné energie 600^- Ke
záloha na dodavku el. energie IQO'. j^g
záloha na úklid spol. prostor g5Q'. ̂ g

20-Kč
1.407,-Kč

Měsíční úhrada nájemného a záloh

6. Tento Dodatek 6. 2 nabývá účinnosti dne 1.9.2022

2.220,- Kč

V Poděbradech dne .. Í.. ^?......^f.^..

Za pronajímatele: Za nájemce:


